

## **To start the Construction Work of College**

### **\*17 Sh. SUBHASH SUDHA, MLA (Thanesar)**

- a) whether it is a fact that an announcement to open a VLDA Diploma College on 10 acre land in village Bhiwani Khera of Thanesar was made vide CM's Announcement No. 10188, dated 04.06.2015 for which the proposal of estimated budget for the construction of such college and sanction of the posts of officers and staff by LUVAS University has been forwarded; and
- b) if so, the time by which the above said budget and posts are likely to be sanctioned together with the time by which the construction work of above said college is likely to be started as well as the details thereof?

### **JAI PARKASH DALAL, Animal Husbandry & Dairying Minister**

- a) Sir, to implement the said CM announcement, demarcation of land has been done by Panchayat Department on 20.12.2022. The proposal for sanction of the posts of officers and the proposal for estimated budget for the construction of this college have been received from the Lala Lajpat Rai University of Veterinary and Animal Sciences, Hisar vide their letters dated 30.10.2023 and 07.11.2023, respectively.
- b) The required budget and post is likely to be sanctioned by March, 2024. The process of construction of work will be started thereafter.

## महाविद्यालय का निर्माण कार्य आरंभ करना

### \*17 श्री सुभाष सुधा, विधायक (थानेसर)

- क) क्या यह तथ्य है कि मुख्यमंत्री घोषणा संख्या 10188 दिनांक 04.06.2015 के अनुसार थानेसर के गांव भिवानी खेड़ा में 10 एकड़ भूमि पर एक वी.एल.डी.ए. डिप्लोमा महाविद्यालय खोलने की घोषणा हुई थी जिसके लिए लुवास विश्वविद्यालय द्वारा उक्त महाविद्यालय के निर्माण के लिए अनुमानित बजट तथा अधिकारियों एवं कर्मचारियों के पदों की स्वीकृति का प्रस्ताव भेजा गया है; तथा
- ख) यदि हां, तो उक्त बजट तथा पदों को कब तक स्वीकृत किए जाने की संभावना है तथा उपरोक्त महाविद्यालय का निर्माण कार्य कब तक आरंभ किए जाने की संभावना है तथा उसका ब्यौरा क्या है?

### जय प्रकाश दलाल, पशुपालन एवं डेयरी मंत्री

- क) महोदय, उक्त मुख्यमंत्री घोषणा को क्रियान्वित करने हेतु पंचायत विभाग द्वारा दिनांक 20.12.2022 को भूमि सीमांकित की जा चुकी है। अधिकारियों के पदों की स्वीकृति का प्रस्ताव तथा महाविद्यालय के निर्माण के लिए अनुमानित बजट का प्रस्ताव लाला लाजपत राय पशु चिकित्सा एवं पशु विज्ञान विश्वविद्यालय, हिसार से उनके पत्र क्रमशः दिनांक 30.10.2023 और 07.11.2023 के माध्यम से प्राप्त हुए हैं।
- ख) बजट तथा पदों की स्वीकृति मार्च, 2024 तक मिलने की संभावना है। इसके बाद निर्माण कार्य की प्रक्रिया शुरू की जाएगी।